
 

                                                  

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE 

“ Giovanni Calò ” 
Indirizzo: Amministrazione Finanze e Marketing 

(Relazioni Internazionali per il Marketing –Sistemi Informativi Aziendali) 
Via Gorizia  - 72021 Francavilla Fontana (BR ) tel.- fax 0831.852147 

Indirizzo: Turismo - sede associata di Oria 
Via Giacinto D’Oria 72024 Oria (BR)  tel.. 0831.816484 

c.m. BRTD01000T - c.f. 80002150748 -  brtd01000t@pec.istruzione.it - brtd01000t@istruzione.it 

 

Agli Atti 

Al D.S.G.A 

Al Albo on-line 

Al Sito WEB  

 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio progetto relativo all’Avviso Pubblico prot. n. AOODGABMI/33956 del 
18/05/2022 Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 
studenti e per la socialità e l’accoglienza 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-35 “Sviluppiamo i nostri saperi”. 
CUP: B64C22001220001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 VISTO  IL Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Obbiettivi 
specifici 10.1, 10.2 e 10.3 - Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1;  

VISTO  L’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti 
al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza;  

VISTE le Delibere degli Organi Collegiali n. 82 del 27/06/2022 e 163 del 28/06/2022, 
rispettivamente  del Collegio dei docenti e del Consiglio d’Istituto, per l’approvazione e 
l’attuazione del progetto; 

VISTA  la candidatura del Piano n. 1084362 inoltrata da questa Istituzione scolastica in data 
01/06/2022;  

VISTA  la nota Ministero dell’Istruzione Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza prot. n. AOOGABMI - 53714 del 21/06/2022 di formale autorizzazione del 

mailto:brtd01000t@pec.istruzione.it
mailto:brtd01000t@istruzione.it




progetto POC - FDR cod. 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-35 dal titolo “Sviluppiamo i nostri 
saperi” per un importo complessivo di € 45.738,00;  

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 148 del 15/02/2022, di approvazione del programma 
annuale e.f. 2022;  

CONSIDERATO  che l’importo di € 45.738,00 non era stato previsto nel P.A. 2022 e che, pertanto, occorre 
una variazione al documento di programmazione;  

PRESO ATTO  che l'art.10 c.5 del D.I.129/2018 recita: "Le variazioni del programma, di entrata e di 
spesa, conseguenti ad entrate finalizzate [...] sono disposte con decreto del Dirigente 
Scolastico, da trasmettere per conoscenza al Consiglio di Istituto;  

TENUTO CONTO dell’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede 
l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi 
Strutturali; 
 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2022 del 

finanziamento relativo al progetto POC-FDR, Codice:  10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-35 dal titolo “Sviluppiamo i nostri 

saperi”  –come di seguito indicato: 

 

SPESE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

Previsione 
iniziale 

Modifiche 
precedenti 

Modifica 
attuale 

Previsione 
definitiva 

P02/05 Progetti di Socialità, apprendimenti, e 
Accoglienza- Avviso n. 33956-2022" cod. 
10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-35 “Sviluppiamo 
i nostri saperi” 

0,00 0,00 € 45.738,00 € 45.738,00  

    € 45.738,00  

 

Per il Progetto si predispone la Scheda Finanziaria (Mod.B) e le schede sintesi P.T.O.F. previste dall’art.5, c.5,del D.I. 

n.129/2018. 

Il presente decreto viene pubblicato al sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Rosanna PETRUZZI 

                                                                                                                           Documento firmato digitalmente in applicazione CAD 

 


		2022-09-28T14:54:36+0200
	ROSANNA PETRUZZI




